SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
GERÊNCIA DE CONTRATOS – GEC/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº001/SES/MT /2012 – Dispensa de Licitação
nº 01/2012

CONTRATANTE: FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - Representado pelo Sr. Secretário de Estado
de Saúde – Vander Fernandes.
CONTRATADA: INSTITUTO SOCIAL FIBRA - Representada por seu Procurador Sr. Luiz
Fernando Giazzi Nassri  OBJETO: Estabelecer o compromisso entre as partes para o
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, no Hospital
Regional de Colíder, com a pactuação de indicadores de qualidade e resultado, em regime de
24 horas/dia, assegurando assistência universal e gratuita aos usuários do Sistema Único de
Saúde - SUS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 4309 – Elemento de despesa 3350-41 –
Fonte 112 e 134
DATA DE ASSINATURA: 04/01/2012
VIGÊNCIA: Pelo período de 05 (cinco) anos, contar de 04/01/2012 a 03/01/2017;
VALOR: o valor anual a ser transferido será de R$ 33.044.194,48 (trinta e três milhões
quarenta e quatro mil cento e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos);
Nº DO EMPENHO: 21601.0001.12.000098-1